V. Hieron. 4. Sophronius Hierosolymitanus ait: Andri contra Iosephum cœlibem vitam dicens. Præcursoris Dominii uin. li. 1. & etus est discipulus.

Ignat. Sp. 5. S. Hieron. ca. 36. & ad Iou. li. 1. infert ex vita apud philad. bīs Christi Matt. 19. qui reliquerit, &c. uxorem, & ho. de certā S. Petri & Apostolos omnes ex quo à domino electi psumi. Pauli. cuti sunt. Vxoribus relictis, qui coniugati erant carnali copula abstinuisse. Sicque reliquise viri res, ut quod pertinet ad illum actum desierit esse viri. Petrus enim nomine omnium respondet. Ecce nos relinquimus omnia, &c. Idem ad Pamphili Episc. 50. Apostoli, inquit, vel virgines vel post nuptias continentes: Episcopi, presbyteri Diaconi, aut virginis eligantur.

ebguntur, aut vidui, aut certe post sacerdotium in aternum pudici. 6. Epiph. hær. 29. ait: Iacobum Hieros. Epile. semper virginem permansisse, & nudis pedibus incedere consueuisse. Hinc etiam Iudicis admirationi erat qui ipsi soli sancta sanctam intrare permittebant, & plerique postea ob illius necem Hierosolymam eversam putabant. Eusos.lib.2. c.23.

7. Ignatius, & Trallianos. Quid Diaconi nisi imitatores Angelicarum virtutum Deo ministrantes ministerium purum & immaculatum vt Sanct. Stephanus S. Iacobo, Timotheus & Linus Paulo. Anacletus & Clemens Petro. Idem Scribens ad Philadelphos adnumerat Clementem &c. Pont. inter eos qui virgines usque ad & obitum permanserunt. Sic enim alloquitur virgines: Fruar vestra sanctimonia, vt Iesu filij Naue. vt Melchisedech, & Elisæi, vt Hieremiac, & Baptista Ioannis, vt dilectissimi illius discipuli, vt Timothei, vt Titi, vt Euodij, vt Clementis, qui in puritate exegetunt hanc vitam.

8. S. Apostoli Pauli cœlibatum multis probat Cardinal. Baron. Anno Christi 57. inter cetera vitatur hoc argumento. cum ipse dicat: Volo vos sine solicitudine esse. Quis sine Conferat uxore est sollicitus est quæ Dominis sunt quo modo placeat Deo: qui autem cum uxore est, sollicitus est quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori, & diuisus est: quis adeo mente captus existimet eum, qui ad tam ingentem molem agitandam, nepe Apostolatū Gentium omnium administrandum

H 4 dele-

2. Thim. 2. delectus erat, voluisse insolubilib. coniugii vinculis deuinciri, ac negotiorum domesticorum perstringi, cum ipse etiam Timotheum monasterio exemplum ad perpetuum cast. horta- dicat: labora sicut bonus miles Christi Iesu. Nemo trans Deo implicat se negotiis secularibus, vt ei placatur. cui se probuit? Declarans quid à cunctis praefatam optet, alt: Volo autem omnes homines esse meipsum &c. Quoniam vero haec subobscurum deri poterant, eadem dilucidius aperiens ad dico autem non nuptis & viduis, bonum est illi sic permanserint, sicut & ego, &c.

9. Anno 1552. obiit Franciscus Xauerius, qui terrenum quanta terrarum spatia obierit, quot in locis nosquisit oneratus, quot horum innum miliibus domestica mansuetus, quotidie cum illis verba faciens & ut spexit etans, & nihilominus virgo migravit è vita.

Sur. in Ap. 10. Narrat B. Greg. Turonensis Episcopus S. Impercedorem Nisetam tñtæ puritatis cultorem suum viut reformatum etiam infantum membranfratris manib. contingere, & si quado ratione officiis indigetangere debebat, non nisi veste interiecta am classigisse.

11. Sozom. scribit mirabilem S. Ammonium venerabilem socio suo Theodoro ad Lycum flum pect, puenisse, & cum nauis ad traiciendum abesset, sum proceluisse socio ut longius secederet, ne nudus, erato nimamnis vadoius, conspici ab eo posset. Eovi caruso digresso cum subpuduisse & se ipsum contempneret, ecce diuina manu in alteram ripam delatus est missus adeo Deo placebar tantum pudicitij studium.

12. S. Anselmus pius Monachus erat, qui mortificandum se animo decreuerat à contal- corporis

corporis proprij manum abstinere, etiam licito,
 & sedulo seruabat. Daemon vero inuidens tam
 sancto proposito. Pondere gravi corpus eius affli-
 xi, ut eum proliceret ad illud manu tangendum.
 Verum ille propositi tenax attingere noluit, S.
 Anselmus vero certior redditus corpus hominis
 inspexit, ac deprehendit, non esse nisi impostu-
 ram demonis mortificationem illam moleste fe-
 tentis.

13. Pietatis amantiss. Pior, ut nihil omnino
 cum perfidio mundo contraheret, solitudine,
 quia terrenisque rebus vacuitatem, adamauit, An-
 tin loc nosque quinquaginta in Eremo in Aegypto per-
 mestu mansit, quo tempore ex propinquis suis nullum
 & nus pexit: Statuerat enim cum ceteros, tum ma-
 ita. sume fœminas euitare. Verum cum sui Episcopi
 us S. Imperio domum redire cogetur, ut sororem
 in fullam viduam veulam valetudineque afflictam,
 membris fratri desiderio tabescerent ipsiusque opera
 ne offici indigentem adiuuaret, homo sanctissimus, Cum ad fo-
 rta am clavis oculis germanæ, se aspiciendum fertur res usque
 præbuisse. Cumque illa omnia quorum causa projectus
 numerus venerat effecisset, retulit se ad solitudinem, id
 perfugium portumq; tutissimum, ubi nullis
 set, in procellis sancti viri iactantur. Ad desertam spe- oculis oc-
 s, erato luncam: Nec sorori ingratum fuit, ut videns ille clisis con-
 . Eov catus, qui nunquam oculos præsente germana
 contum peruerat, ad sedem pristinam quietis cœlicq; ple-
 latus missimam remigaret.

14. Refert Palladius visum à se Monachum
 qui a fuisse, cui ne dormienti quidem voluptatis vni-
 onata libidinosa vlo ynquam tempore obrepse-
 corpora

*Cass. lib. 8.
trip. c. 1. Pal
lud. Hist. 87*

H 5 rit

Li. de vita rit. Narrat præterea aperte cum diabolo hunc tum in
Sanct. c. v. l. eundem pugnauisse pessimumque dæmon communem
 impudenter ab hoc petisse, ut vel semel in tunc
Omnis cle-
rīci huma-
ni generis
infestissimo
tracti, im-
portunissi-
mi & odio-
sissimi esse
velle debe-
bunt.

impudenter ab hoc petisse, ut vel semel in tunc
 dñis flagitio consentiret, virginemque et moque
 nium pulcherrimam se daturum promisisse. Cplies
 terum impius Dæmon mendaciorum quoque opere hedit. Et
 fex vanissimis verbis, & verberibus probaruntur,
 nihil. Nam Pugil strenuus virilique durioritate
 datus permanit inuictus, eumque nec vel ius erant
 inimici perfregit, necl languida voluptas ligavit
 quidem
 timus,

15. Si cœda reperet cogitatio, præcordi nocentia
 vel minimam mortiferi ignis scintillā admodum 17. Per
 ri intelligeret D. Hilarion, statim vel pugno dilatans. Ne
 cedebat. Atque hoc modo secum loquebatur, sp
 paleis te, non herbis pascam Asele, & ne luxu dignagis f
 ac calcitres, dabo operam fame, siti oneribus, astu corpus
 re, omnique molestiarum congerie disces te non longe f
 sed iugum patienter tolerare. Nec vero quem in sanguin
 i solebat non effecit qui herbarum succo, mō, vol
 nisi quarto quoque die sumpto, vitam alert tempora
 potius mortem perferre consuesset. Hanc amplius
 & tu continentiam, extremamque parsimonia effici
 non solam habuit, nam rasto humum exercitatio
 animoque & mente cum Deo colloqui non cendur
 sinebat. Ita ieunij, precum, laborisq; armis 18.
 hostiles impetus, tum corporis appetitus, supprias
 comprimebat.

In scalaca-
stiratis. 16. Narrat Climacus visum à se Monachū
 fuisse: qui ne cogitationi fœdæ assentiretura
 ricas frequenter, ubi narcs fœtore, oculos modo
 mundo visu cruciabat, mentiq; insitas turpia
 fregit.

olo h[ab]itum ruminantes h[ab]et faciens euellebat. Res Climacem cum minime lauit, qui socium & auctorem illius vi-
tæ consortem in clericas ventitantem purissimamque omnia in loco genita fletenter, manusq[ue] sup-
fissæ, capiles tendent in loci indignitate offensus repre-
que operat. Sed expostulanti Climaco, qui obiurgat
s probatur, respondit, illuc se venisse, ut loci commo-
ritiam adiutus obscenæ voluptati resisteret, cu-
m[que]e verius erant impetus graues & metuendi. Præclare
tas licet quidem, nam à libidine sensum commode auer-
timus, cum suavitatem respuiimus carnisque le-
cordia nocinæ acerbitate & dolore temperamus.

admo. 17. Pugnam carnis difficilem confecit S. Bene-
gnosius. Nam cum foeminæ quam aliquando vide-
quebatur, species animo obicitur esset, seque magis ac
exu[m] magis furioso igne u[er]o flammari sentiret, nudasse
corpus dicitur, illudque in vepribus ac spinis nō
non a longe positis volat. Ita: dolore sedata libido est
que in sanguinisque è cruentato corpore manans flu-
ucco, uero, voluptatis incendium extinxit. Tanta ex eo
valeat tempore consequata tranquillitas est, ut nulla
Hanc amplius cogitatio turpis sancto Dei militi ini-
terimora esse dica ut. Nam qui fortiter dimicant
exercitus audaciam comprehendunt, redditumq[ue] ad no-
ui non cendum tardiorem.

armis. 18. Cū S. Franciscus molliri animū cogitatione
petuit, nuptias fraudente videlicet præclaro consilio tela re-
fregit inimici. Etenim ad niuem quæ multa erat,
Monachus pilasque septem nudus ex gelidissima illa
returnans fecit, quas etiam amplexu fouens hoc
modo loquebatur: Francisce omnium maxima tua est
stupor, & adsunt duo filii totidemque filiae, seruus & ancilla.

m.-

S. Greg. l. 3
dial. c. 2.

S. Bonav.

magnam te alere familiam oportet, da operam,
etius & vestitus domesticis tuis suppetat. Consi-
vestes quam primum, ne praegelu & frigore libri
genuisti, quique tibi seruunt famuli moria-
Quod curarum multiplicium te moles non tam
quam prouisa deterret, Deum sequere, cui ex-
secundant omni corporis & animi modestia uti-
tur.

Hec Christi signifer Franciscus cum eg-
verbaque huiusmodi protulisset, euersorem
ducit & Sathanam conuicit, elinguemque
didit tergiuersantemque catnem edomuit,
stisque iugum pati coegit. Nec solum Franci-
bella fortiter confidere solebat, verum etiam
eic consulere quæ nihil esset insidiatum habere
fertur enim dixisse comiti aliquando nullam
de facie cognitam esse mulierem.

*Ios. Garz.
in vita
D. Th.*

19. D. Thomas, cum fratres ad labefacta corpore
ipsius constantiam mulierculam immisit, solitudin-
nullaque ad propulsandum hostem armas
terent, tuionem ex foco sumpsit, quo iniungit su-
tem castitatis oemina egredie profligauit. Igenere &
enim permittunt vim vi repellere, ignemo. Sed
superare.

20. Cum Germanus (et moribus pulchri-
no & surpis-
amor &
timor est
victus.
A Germano & surpise
meritricem ab improbus etiam manu ei
ligionis consilia molesta erant ei immisit. Episcop
infectam sancte fortiterque reiecit, nefario
etoris animam immutauit, & in eandem
liam regularem; pertraxit.

21. P. Io. Bonifacius in instit. Christiani

lib. qui agit de Castitate, refert de quodā Theologe D. quod iam Senex, & cum non procul ab effera morte de se narrare solitus sit, libidinis se expertem esse, nilque neque amatorium, neque impensiblē vñquam placuisse, idem octogenarius terecum negotio poscente ad sc̄eminam quādam adiūset, nec eam tōto colloquij tempore es-
serimūtus, quāsiuit ex eo mulier, cur se nō aspi-
ceret? *Mulier es*, inquit. *Egregia sane vox*, inquit,
P. Bonifac. quā virum hunc non minus ornauit,
gram præclara librorum volumina, quā scri-
nuit.

22. Amon Āgyptius Abbas à parentibus acci- *Palliat.*
pate vxorem coactus Virginī vt Virginitatem *hiſt. 8.*
eruater persuasit, dñis ergo lectulis vñ, sed ta-
men eodem contubernio, cum iam 18. Annos
facta torpore ac mente integrivna peregissent ipse ad
solitudinem Nitriæ se contulit, &c.